приказ <о признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной

программе основнсго общего образования и выдачи аттестатов об основном

общем образовании в 2020 году).

11.0б.2020

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<тлибишинская средняя общеобразовательная школа))

Приказ

((11>) июня 2020 г. лh 75

<<О при:lнании резуль.гатов промежуточной аттестацииЗа 9

к". асс результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе

основного общего образования и выдачи аттестатов об основном общем образованиив2020

голу)).

-В соответствии со статьёй 28 Фсдера[ьного закона от 29 декабря 2012 года N9273 - ФЗ коб

образовании в Российской Федерачии). пй.о*o* моН РЩ от 28.05.2020г. JфOб-4369/01-18/20 ко

выдаче аттестатов выIlускникам 9-х и 1 1-х классов и особенностях проведения ГИА в 20|9-2020

уч.году), рекомендаций Федера-цьной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрналзор) or. 05.06.2020г. NЪ02-35. на основании кПоложения о порядке выставления текущих,

четверной. поJlугодОвой, г,одоВой и итоговых отмеТок и проведении промежуточной аттестации

обу,чаюшихся м.чниЦипапьного бюдхtетного общеобразователЬного учреждения <Тлибишинска,I

aparnff lэбtttеобразова,ге,]ьная ш]ко,jIа > с.Т-тибиlпо дхвахского района в 2020 году в период

лис lанllионнtlI о tlбr чения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать в 2020 гоJ{у результатьi промежуточной аттестации за 9 класс результатами

государстВенной итоговоЙ аттестациИ по образовательной программе основного общего образования

и выдачи аттестатов об основном общем образовании,
?. Усr,ановиl,ь. что резуjlь,l аты I]ро\4е}к\"гочной аl-rестации как резулы,аты ГИА - 9 применяются в

оl.н.llltеIlии t]ьlll\,скников 9 K.ttlccclB. осl]оивtltих сlбразоватеjlьные программы основного общего

образования:
- в очной. oL]Ho - :]аочной или заочной формах;
- в форме самообразования или домашнего образования;

- не имеющие академической задолженности,

3. Установить, что дополнительными требованиями к

аттестации резу-[ьтатами ГИА - 9 являются:
признанию результатов промежуточнои

- выпо-цненис выIi\,скtlиками в по,r-IFIоIи объёмс 1,чебного плана или индивидуального

(ныtиqие l.одоtsых о,гмеl,ок IIо Bcel\,I учебным llред\,Iетам vчебного плана за 9 класс не

удовj]етвори-I,ельных ) :

- наличие заявления lia Yчастис в I-ИА - 9 в установ,ценllый срок;

- нLпичие на прOмежуточной аттестации о,гметок не ниже удовлетворительных;
- имеющие кзачё,г> за и,гоговое собеседование rlo русскому языкУ;

- допушенньiе в 2020 голу к ГИА - 9,

4. Выдат.ь вы]l),скникаrl 9 K.lraccoB на основании pe:]yr[bTaToB про]\,{ежуточной аттестации,

ос),u[ествjlённой в с1.;01 t]еl,с,гl]ии с Il()ря.|lкоNl гIроl]е:lеllия tlромежу,гочной аттестации в 9 и 11 классах

В )-СЛОВИЯх \,гр()зы распростраllеllия новсlй коронавирусl-tой инфекuии (CoVlD - 19), аттестатьт об

основномобщешlсlбразОванИИ. ..,..,. ],j1,,]{]].i,..

дl,,)'l,

ЩиpектopMБoУ<Tлибишиn"*p1СoШ"%Ма"'lаeвС.P.

учебного плана
ниже